



**WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER GOSPODARKI**

Waldemar Pawlak

Warszawa, 10.06.2008 r.

DRG-III-0700-8-JLa/08

L.dz. 3706

1

13.06.08
4496
Mennel

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Edmunda Wittbrodta podczas 10 posiedzenia Senatu RP w dniu 24 kwietnia 2008 roku, w sprawie deficytu drewna na polskim rynku drzewnym oraz ograniczeń w sprzedaży drewna uprzejmie informuję, że Ministerstwo Gospodarki analizuje sytuację na krajowym rynku drzewnym oraz współpracuje z Ministerstwem Środowiska w tym zakresie, jednak na polskim rynku drzewnym występują pewne ograniczenia, które nie pozwalają na podjęcie działań mających na celu znaczące zwiększenie podaży drewna, jak również istotną zmianę systemu handlu drewnem.

W mojej opinii rzeczywisty problem niedoboru drewna na polskim rynku drzewnym jest wywołany konfliktem interesów środowiskowych, rozumianych jako długoterminowy wpływ pozyskania drewna na środowisko naturalne w Polsce, oraz interesów gospodarczych przemysłów opartych na drewnie. Kwestia ta dotyczy przede wszystkim przemysłu drzewnego i papierniczego, które są zainteresowane jak największą podażą drewna na polskim rynku drzewnym, a tym samym obniżeniem jego ceny. Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Środowiska wynika jednak, że obecny poziom pozyskania drewna nie pozwala już na jego zwiększenie, gdyż miałoby to niekorzystny wpływ na realizację zasady trwałości użytkowania zasobów leśnych w naszym kraju.

Ponadto pragnę wyjaśnić, że zasady sprzedaży drewna określone w zarządzeniu nr 52A Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 31 października 2007 r., w świetle interpretacji Ministerstwa Środowiska oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,

zostały wydane zgodnie z ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów¹ i mają przede wszystkim na celu zapewnienie równości podmiotów na rynku w dostępie do ograniczonej ilości drewna, jaką mogą dostarczyć polskie lasy. Mając na względzie te uwarunkowania oraz głosy przedstawicieli reprezentujących branżę drzewną, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w porozumieniu z Dyrektorami Regionalnych Dyrekcji w maju 2008 roku wprowadził zmiany w zasadach sprzedaży drewna w celu dostosowania procedur do obecnej sytuacji na rynku. Zmiany te dotyczą m.in. obniżenia cen drewna na wybrane asortymenty drewna oraz pozwalają na elastyczne reagowanie zarządcy lasów na szybko zmieniającą się sytuację popytowo-podażową na rynku drzewnym.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że mając na względzie trudności przedsiębiorstw przemysłów opartych na drewnie Ministerstwo Gospodarki i Ministerstwo Środowiska stale monitorują i analizują sytuację na polskim rynku drzewnym i jej wpływ na sektory oparte na drewnie.



¹ Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U.07.171.1206)